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Forslag til Inatsisartutbeslutning om, at pålægge Naalakkersuisut at udarbejde en redegørelse der skal 

undersøge fordele og ulemper ved etablering af varmepumper og solcelleanlæg i private hjem. 

Redegørelsen skal indeholde overvejelser om en ordning, hvor Selvstyret yder tilskud til installation af 

sådanne. Redegørelsen skal omdeles til Inatsisartut inden EM 2023. 

(Medlem af Inatsisartut Nivi Olsen, Demokraatit) 

(1. behandling) 

 

Tak til Demokraatits Inatsisartutmedlem Nivi Olsen for dette gode forslag. 

 

De menneskeskabte klimaforandringer er i gang med at forandre verden, som vi kender den. Det er vigtigt, 

at vi alle gør, hvad vi kan for at bekæmpe disse klimaforandringer. I den forbindelse må og skal vi kigge på, 

hvordan omstillingen til grøn og klimavenlig energi kommer helt ud til den enkelte forbruger. 

 

Herhjemme har vi indtil videre primært haft fokus på vandkraft, når vi taler vedvarende energi. Dette fokus 

bør udvides til andre vedvarende energikilder som sol og vind. Vi er er nødt til hele tiden at tænke i nye 

baner, som vi kan optimere den grønne omstilling. 

 

Nærværende forslag fra Demokraatits Inatsisartutmedlem Nivi Olsen har fokus på etablering af 

varmepumper og solcelleanlæg i private hjem. Der er ingen tvivl om, at der her er tale om kilder til energi, 

der bliver betragtet som grønne, og det er derfor en god idé at undersøge fordele og ulemper ved 

etablering af disse i private hjem. 

 

Jeg bemærker, at Naalakkersuisut er positivt indstillet over for idéen. Det er jeg naturligvis tilfreds med. 

Naalakkersuisut er fremkommet med et ændringsforslag, hvis primære ændring er, at der skal udarbejdes 

en handlingsplan frem for en redegørelse. Indholdet i forslagene er dog det samme. 

 

Jeg vil på den baggrund opfordre udvalget til at fokusere på, hvilken løsning der giver bedst mening i det 

videre arbejde. 

 

Forslaget indstilles med disse bemærkninger til videre behandling i relevant udvalg. 


